

平成19年3月期 中間決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	18年3月期			19年3月期	上期対 前年同期比 伸び率*
	上期	下期	通期	上期	
売上高	155,739	162,707	318,446	163,998	+5.3%
営業利益	7,224	12,045	19,269	13,367	+85.0%
経常利益	5,322	9,273	14,595	10,947	2.057倍
税金等調整前中間(当期)純利益	4,425	5,195	9,620	11,114	2.512倍
中間(当期)純利益	2,421	1,836	4,257	7,468	3.084倍
1株当たり中間(当期)純利益	6.07	4.60	10.67	18.72	3.084倍

(単位:百万円)	18年3月期				19年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前 四半期比*	対前年 同期比*
売上高	75,690	80,049	80,948	81,759	80,201	83,797	+4.5%	+4.7%
営業利益	3,010	4,214	6,043	6,002	5,858	7,509	+28.2%	+78.2%
経常利益	2,163	3,159	4,694	4,579	4,713	6,234	+32.3%	+97.3%
税金等調整前四半期純利益	830	3,595	4,474	721	5,205	5,909	+13.5%	+64.4%
四半期純利益	980	1,441	2,400	-564	3,288	4,180	+27.1%	2.901倍
1株当たり四半期純利益	2.46	3.61	6.01	-1.41	8.24	10.48	+27.2%	2.903倍

2. 部門別売上高、営業利益

(単位:百万円)	18年3月期			19年3月期	上期対 前年同期比 伸び率*
	上期	下期	通期	上期	
機械加工品	62,204	67,391	129,595	67,768	+8.9%
ヘアリング関連製品	52,384	57,163	109,547	58,101	+10.9%
その他機械加工品	9,820	10,227	20,047	9,667	-1.6%
電子機器	93,535	95,316	188,851	96,229	+2.9%
回転機器	54,323	55,813	110,136	56,016	+3.1%
その他電子機器	39,212	39,503	78,715	40,213	+2.6%
売上高合計	155,739	162,707	318,446	163,998	+5.3%
機械加工品	11,112	13,444	24,556	13,317	+19.8%
電子機器	-3,887	-1,400	-5,287	50	-
営業利益合計	7,224	12,045	19,269	13,367	+85.0%

(単位:百万円)	18年3月期				19年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前 四半期比*	対前年 同期比*
機械加工品	30,573	31,631	32,938	34,453	33,305	34,463	+3.5%	+9.0%
ヘアリング関連製品	25,982	26,402	27,837	29,326	28,506	29,595	+3.8%	+12.1%
その他機械加工品	4,591	5,229	5,101	5,126	4,799	4,868	+1.4%	-6.9%
電子機器	45,116	48,419	48,009	47,307	46,896	49,333	+5.2%	+1.9%
回転機器	26,443	27,880	27,724	28,089	26,865	29,151	+8.5%	+4.6%
その他電子機器	18,673	20,539	20,285	19,218	20,031	20,182	+0.8%	-1.7%
売上高合計	75,690	80,049	80,948	81,759	80,201	83,797	+4.5%	+4.7%
機械加工品	5,067	6,045	6,972	6,472	6,228	7,089	+13.8%	+17.3%
電子機器	-2,056	-1,831	-930	-470	-369	419	-	-
営業利益合計	3,010	4,214	6,043	6,002	5,858	7,509	+28.2%	+78.2%

* 上期対前年同期比 = 上期の前年度上期との比較
* 前四半期比 = 第2四半期の今年度第1四半期との比較

* 通期対前年比 = 通期予想の前年度通期との比較
* 前年同期比 = 第2四半期の前年度第2四半期との比較

3. 通期、下期予想

(単位:百万円)	19年3月期通期			18年3月期 通期実績 (C)	対前年比 (B-C)/C *	19年3月期 下期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
売上高	310,000	324,000	104.5%	318,446	+1.7%	160,002
営業利益	25,000	28,000	112.0%	19,269	+45.3%	14,633
経常利益	19,000	22,000	115.8%	14,595	+50.7%	11,053
税金等調整前当期純利益	18,000	21,000	116.7%	9,620	2.183倍	9,886
当期純利益	10,000	13,500	135.0%	4,257	3.171倍	6,032
1株当たり当期純利益	25.06	33.83	135.0%	10.67	3.171倍	15.11

4. 部門別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	19年3月期通期			18年3月期 通期実績 (C)	対前年比 (B-C)/C *	19年3月期 下期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
機械加工品	132,000	135,000	102.3%	129,595	+4.2%	67,232
ヘアリング関連製品	115,000	117,000	101.7%	109,547	+6.8%	58,899
その他機械加工品	17,000	18,000	105.9%	20,047	-10.2%	8,333
電子機器	178,000	189,000	106.2%	188,851	+0.1%	92,771
回転機器	110,000	111,900	101.7%	110,136	+1.6%	55,884
その他電子機器	68,000	77,100	113.4%	78,715	-2.1%	36,887
売上高合計	310,000	324,000	104.5%	318,446	+1.7%	160,002
機械加工品	24,500	27,000	110.2%	24,556	+10.0%	13,683
電子機器	500	1,000	2.000倍	-5,287	-	950
営業利益合計	25,000	28,000	112.0%	19,269	+45.3%	14,633

5. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	18年3月期			19年3月期				
	上期	下期	通期	第1四半期	第2四半期	上期	下期予想	通期予想
設備投資額	10,556	11,341	21,897	3,594	5,311	8,905	12,095	21,000
減価償却費(無形固定資産含む)	11,688	12,284	23,972	5,915	5,979	11,894	12,106	24,000
研究開発費	4,464	4,584	9,048	2,198	2,247	4,445	5,555	10,000

6. 為替換算レート

(単位:円)		18年3月期			19年3月期				
		上期	下期	通期	第1四半期	第2四半期	上期	下期想定	通期想定
US\$	PL	109.39	116.79	113.09	114.71	115.80	115.26	114.85	115.05
	BS	113.19	117.47	117.47	115.24	117.90	117.90	114.85	114.85
EURO	PL	136.19	139.42	137.81	143.49	147.67	145.58	146.49	146.03
	BS	136.13	142.81	142.81	146.00	149.77	149.77	146.49	146.49
S'PORE\$	PL	65.69	70.14	67.92	72.00	73.21	72.61	72.68	72.64
	BS	66.96	72.57	72.57	72.45	74.32	74.32	72.68	72.68
THAI BAHT	PL	2.69	2.89	2.79	3.00	3.05	3.03	3.03	3.03
	BS	2.75	3.02	3.02	3.02	3.14	3.14	3.03	3.03
RMB	PL	13.30	14.44	13.87	14.31	14.49	14.40	14.38	14.39
	BS	13.99	14.66	14.66	14.36	14.86	14.86	14.38	14.38

7. 単体業績

(単位:百万円)	18年3月期			19年3月期	上期対 前年同期比 伸び率*
	上期	下期	通期	上期	
売上高	94,193	112,638	206,831	114,170	+21.2%
営業利益	336	2,739	3,075	4,375	13.021倍
経常利益	4,635	5,601	10,236	4,946	+6.7%
税引前中間(当期)純利益	2,964	-3,049	-85	3,864	+30.4%
中間(当期)純利益	1,713	-5,091	-3,378	2,544	+48.5%

8. 単体業績通期、下期予想

(単位:百万円)	19年3月期通期			18年3月期 通期実績 (C)	対前年比 (B-C)/C *	19年3月期 下期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
売上高	214,000	226,000	105.6%	206,831	+9.3%	111,830
営業利益	300	8,600	28.667倍	3,075	2.797倍	4,225
経常利益	12,000	13,300	110.8%	10,236	+29.9%	8,354
税引前当期純利益	12,000	11,500	95.8%	-85	-	7,636
当期純利益	7,300	6,000	82.2%	-3,378	-	3,456

以上